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ad c. Man formener det ligeledes meget uretfærdigt, at Fiskefartøjer over 
en vis Størrelse (20 Tons) skal henføres under Søfartsafdelingen. Man forstaar 
ikke, at Fiskerne skal gøres uselvstændige og ikke maa være meddømmende om 
Sager, der vedrører deres egen Bedrift, naar de udvider den og søger at optage 
Konkurrencen med de udenlandske Fiskerflaader udenfor Søterritoriet, men kan 
slet ikke forstaa, at Fiskerierhvervets Mænd her skal skubbes til Side. Danmarks 
Fiskere har ved tidsmæssigt at udvikle det søgaaende Fiskeri i Løbet af 20 Aar 
..tredo.blet, Indtægten af Fiskeriet, og man forstaar derfor ikke, at de, naar de an- 
vender Skibe paa over 20 Tons, ikke maa have samme naturlige Indflydelse, som 
naar de er under 20 Tons. 

. ad d. Man finder det ligeledes uretfærdigt, at de fiskerikyndige Medlem- 
mer ikke kommer til at deltage i Udarbejdelsen af eventuelle Forsikringsforbund, 
der vedrører deres Erhverv, og som' kan have megen speciel Betydning for dette. 

ad e. Naar ugifte Fiskere omkommer ved Ulykkestilfælde, og der ikke ér 
paarørende, som de delvis har underholdt, og som derfor har Krav paa -,Erstatnin' 
maa de forulykkedes paarørénde som Regel afholde Begravelsesomkostningerne, der 
: ofte. kan ?være , meget kostbare, navnlig. dersom. Ligene langvejs fra skal trans- 
porteres :'-'li'jem. Man kan ikke undlade at andrage om, a t- der i saa Tilfælde ud- 
betales 10 pCt. af Forsikringsbeløbet til, Afholdelse af disse Udgifter. 홢.Ugifte 
Fiskere, der ikke bidrager til Forsørgelse af Slægt, vil ved en saadan Bestem- 
melse i højere Grad, end nu er Tilfældet, lade sig forsikre, og da Forsikringsrisi- 
koen J Q er langt mindre for Fiskere, hvor ingen efterladte, har 홢 Krav paa Erstat- 
ning, end i modsat Tilfælde, har man ikke kunnet undlade at andrage 

: om anførte. 

ad f. Man har ligeledes ikke kunnet undlade ;'at andrage om, at det Med- 
lem, der repræsenterer de frivilligt forsikrede i Fiskeriafdelingen" faar Stemmeret 

. i ;alle Sagers Afgørelse, da man formener, at han kun derved faar en naturlig 
Ligestilling med de andre Medlemmer af Raadet. 

Om Andragendet som Helhed skal man udtale: 
Landets Fiskeri har allerede nu en meget stor national og nationaløko- 

nomisk Betydning og er i stærk ,.Udvikliii' Den store Udvikling, Fiskeriet i de 
sidste 20 Aar har haft, skyldes Landets Fiskere. For at Udviklingen kan fort- 
sættes som hidtil, er det af stor Betydning, at Fiskerne paa e t Omraade som 
Ulykkesforsikringen faar deres egen Repræsentation, der ligestilles helt ud' med 
Repræsentationen for; andre Erhverv, og at intet Spørgsmaal, der vedrører Fiske- 
riet, afgøres af usagkyndige Repræsentanter. Fiskerierhvervet er saa skarpt ad- 
skilt fra alle andre Erhverv 홢 ogsaa Koffardifarten 홢., saa det vilde være Uret ' " < 
ikke at tage Hensyn til "-de berettigede Andragender, der fremsættes, angaaende 
dette for Erhvervet meget betydende Lovforslag. 

Man forventer derfor, at det høje Udvalg velvilligt og indgaaende vil over- 
veje vort ærbødige Andragende og i videst muligt Omfang imødekomme det og 
søge de andragede Punkter gennemført ved Lov. 

Efter Formandens Ordre. 
For Dansk Fiskeriforening. 
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